

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg
Odensevej 94
5700 Svendborg

CVR - nr. 37 01 60 12

Årsrapport for regnskabsåret
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14. marts 2024.

Ivan Kjær
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5 - 6
ÅRSREGNSKAB FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 20

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborg
Odensevej 94
5700 Svendborg

CVR - nr. 37 01 60 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet den 26. juni 1970
Hjemstedskommune: Svendborg

DIREKTION: Hans-Christian Starbæk Kjær

BESTYRELSE: Ivan Kjær, formand
Jens Pave
Hans-Christian Starbæk Kjær
Robert Otto Hansen
Per Kremmer Elnegaard

REVISION: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
CVR-NR. 35 48 61 78

KONTAKTPERSONER: Johan Groth, statsaut. revisor
Jan Madsen, reg. revisor
jm@edelbo.dk

LEDELSESBERETNING**HOVED- OG NØGLETAL**

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	32.925	35.224	37.848	32.735	32.917
Resultat af primær drift	6.712	10.023	14.449	10.025	11.996
Finansielle poster	-738	-580	-439	-230	-21
Årets resultat	4.658	7.354	10.924	7.631	9.326
Balance					
Aktiver i alt	53.752	54.175	50.799	53.556	45.300
Investering i materielle anlægsaktiver	214	0	127	6	0
Egenkapital	22.890	25.532	29.078	25.754	27.423
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,4 %	19,1 %	27,7 %	20,3 %	29,1 %
Soliditetsgrad	42,6 %	47,1 %	57,2 %	48,1 %	60,5 %
Egenkapitalforrentning	19,2 %	26,9 %	39,8 %	28,7 %	37,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede.....	57	57	55	51	52

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel og reparation af personbiler samt lignende virksomhed. Selskabet er autoriseret forhandler og serviceværksted for Ford, Mazda og Suzuki.

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**Drift**

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici (fortsat)

Markedsrisici

Generelt er bilbranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark, herunder udviklingen i registreringsafgifter m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et overskud på 4.658 t.kr., mod 7.354 t.kr. i 2022. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på 22.890 t.kr. mod 25.532 t.kr. i 2022.

Selskabet forventede et resultat på niveau med sidste års resultat. Resultatet er under forventningen udmeldt sidste år, men som følge af de generelle markedsforhold, herunder de stigende renter m.v. anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Grundet større fokus på El- og Hybrid-biler, forventes salget at intensiveres herpå. Ligeledes forventes salget af nye biler med fossilt brændstof at være faldende.

På værkstederne forventes nogenlunde samme belægning som sidste år. Her forventes det fortsat, at der gradvist vil ske en intern rokade i kunder fra mekanisk værksted til skadesværkstedet. Årsagen hertil er, at nye biler har længere serviceintervaller, mens skaderne stadig forventes at ske.

Selskabet har i regnskabsåret 2023 opført nyt skadescenter til reparationer af skader på alle typer biler. Centeret blev indviet i september 2023, og der forventes for de kommende år et øget antal skadesbehandlinger som følge af åbningen.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2024 vil være på niveau med dette års resultat.

Miljøforhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere m.v., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Selskabet beskæftiger et antal lærlinge. Dette skal ses i sammenhæng med værkstedets fokus på fremadrettet at bidrage til og sikre fagkyndig lokal arbejdskraft. Samtidig er det nødvendigt for at fremtidssikre arbejdskraften på værkstedet og i branchen generelt.

Forskning og udvikling

Selskabet afholder ikke omkostninger til forskning. Selskabets ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor selskabets forretning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Note		2023 Kr.	2022 Kr.
1	BRUTTOFORTJENESTE	32.924.736	35.223.693
2	Personaleomkostninger.....	<u>-25.996.298</u>	<u>-24.964.161</u>
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	6.928.438	10.259.532
	Afskrivninger	<u>-216.186</u>	<u>-236.645</u>
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	6.712.252	10.022.887
	Finansielle indtægter	100.368	18.868
3	Finansielle omkostninger	<u>-838.439</u>	<u>-599.339</u>
	RESULTAT FØR SKAT	5.974.181	9.442.416
4	Skat af årets resultat	<u>-1.316.352</u>	<u>-2.088.082</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>4.657.829</u>	<u>7.354.334</u>
5	Resultatdisponering		

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**AKTIVER**

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	87.887	109.859
7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	426.299	345.401
Servicevogne	0	6.250
Indretning lejede lokaler	23.003	78.365
	<u>449.302</u>	<u>430.016</u>
8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.780	61.780
Andre tilgodehavender	2.500.000	2.500.000
	<u>2.561.780</u>	<u>2.561.780</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>3.098.969</u>	<u>3.101.655</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	38.810.284	42.246.722
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.472.541	5.495.863
Igangværende arbejder for fremmed regning	198.968	345.344
9 Udskudte skatteaktiver	26.094	37.647
Andre tilgodehavender	649.024	431.632
	<u>9.346.627</u>	<u>6.310.486</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>2.496.058</u>	<u>2.515.923</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>50.652.969</u>	<u>51.073.131</u>
AKTIVER I ALT	<u>53.751.938</u>	<u>54.174.786</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**PASSIVER**

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
EGENKAPITAL:		
10 Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	17.890.145	17.732.316
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	7.300.000
EGENKAPITAL I ALT	22.890.145	25.532.316
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Anden langfristet gæld	2.691.951	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	304.019	295.942
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	7.047.705	7.592.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.695.959	15.232.536
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.304.798	2.082.652
Anden gæld	5.817.362	3.438.993
	28.169.842	28.642.470
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	30.861.793	28.642.470
PASSIVER I ALT	53.751.938	54.174.786
12 NÆRTSTÅENDE PARTER		
13 EVENTUALFORPLIGTELSER		
14 SIKKERHEDSSTILLELSER		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	17.677.982	10.900.000	29.077.982
Udloddet udbytte	0	0	-10.900.000	-10.900.000
Fordeling årets resultat	0	54.334	7.300.000	7.354.334
Egenkapital 31. december 2022	500.000	17.732.316	7.300.000	25.532.316
Udloddet udbytte	0	0	-7.300.000	-7.300.000
Fordeling årets resultat	0	157.829	4.500.000	4.657.829
Egenkapital 31. december 2023	500.000	17.890.145	4.500.000	22.890.145

NOTER**1 BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2023	2022
	Kr.	Kr.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	22.746.951	21.783.350
Pensioner	2.654.506	2.577.448
Andre omkostninger til social sikring	594.841	603.363
	<u>25.996.298</u>	<u>24.964.161</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>57</u>	<u>57</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktions- og bestyrelseshonorar	<u>845.922</u>	<u>774.675</u>
Selskabet har sammendraget direktions- og bestyrelseshonorar med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 1.		
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	696.791	495.477
Øvrige finansielle omkostninger	141.648	103.862
	<u>838.439</u>	<u>599.339</u>
4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst	1.304.798	2.082.652
Regulering af udskudt skat	11.554	5.430
	<u>1.316.352</u>	<u>2.088.082</u>
5 RESULTATDISPONERING:		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	7.300.000
Overført overskud	157.829	54.334
	<u>4.657.829</u>	<u>7.354.334</u>

NOTER2023
Kr.

6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum primo	153.802
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsessum ultimo	153.802
Afskrivninger primo	43.943
Afgang afskrivninger	0
Årets afskrivninger	21.972
Afskrivninger ultimo	65.915
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	87.887

7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Servicevogne</u>	<u>I alt</u>
Anskaffelsessum primo	276.809	5.403.483	60.750	5.741.042
Årets tilgang	0	213.500	0	213.500
Årets afgang	0	0	0	0
Anskaffelsessum ultimo	276.809	5.616.983	60.750	5.954.542
Afskrivninger primo	198.444	5.058.082	54.500	5.311.026
Afgang afskrivninger	0	0	0	0
Årets afskrivninger	55.362	132.602	6.250	194.214
Afskrivninger ultimo	253.806	5.190.684	60.750	5.505.240
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	23.003	426.299	0	449.302

NOTER

			2023
			Kr.
8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:			
	Andre værdi-	Andre til-	I alt
	papirer og	godehavender	
	kapitalandele		
Anskaffelsessum primo	61.780	2.500.000	2.561.780
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	0	0
Anskaffelsessum ultimo	61.780	2.500.000	2.561.780
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	61.780	2.500.000	2.561.780
9 UDSKUDTE SKATTEAKTIVER:		2023	2022
		Kr.	Kr.
Saldo primo		37.647	43.077
Årets regulering		-11.554	-5.430
Saldo ultimo		26.094	37.647
Udskudte skatteaktiver påhviler hovedsageligt anlægsaktiver. Det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet indenfor en 3 - 5 årig periode.			
10 SELSKABSKAPITAL:			
A-aktier, 1 stk. a nom. 200.000 kr.....		200.000	200.000
A-aktier, 30 stk. a nom. 7.500 kr.....		225.000	225.000
A-aktier, 50 stk. a nom. 1.500 kr.....		75.000	75.000
		500.000	500.000
Virksomhedens kapital har været uændret de seneste 5 år.			
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:			
	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet
	2023	næste år	andel
			Restgæld
			efter 5 år
Anden langfristet gæld	2.691.951	0	2.691.951
			0

NOTER

12 NÆRTSTÅENDE PARTER:

N. Kjær Bilcentret A/S, Svendborgs nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

I Kjær Holding A/S, cvr-nr. 73 26 04 18, der er hovedaktionær.

Oplysning om koncernregnskaber:

H.C.K. 2011 Holding ApS, cvr-nr. 34 08 58 46, der er modervirksomhed. Dennes koncernregnskab kan rekvireres på www.cvr.dk.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

13 EVENTUALFORPLIGTELSE:

Selskabet er sambeskattet med H.C.K. 2011 Holding ApS og I Kjær Holding A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset med disse selskaber for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af årsregnskabet for H.C.K. 2011 Holding ApS, cvr-nr. 34 08 58 46.

Selskabets huslejeforpligtelser udgør 4.987 t.kr. pr. 31. december 2023.

14 SIKKERHEDSSTILLELSER:

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Christian Starbæk Kjær

Direktør

Serienummer: 868b834c-7c92-4e8a-af90-fbc641d680ee

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-02-27 13:52:12 UTC



Hans Christian Starbæk Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 868b834c-7c92-4e8a-af90-fbc641d680ee

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-02-27 13:52:12 UTC



Per Kremmer Elnegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7ea4100e-b961-4142-9123-66b7d84eae4b

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-02-27 14:36:49 UTC



Robert Otto Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cdb72688-7a23-45dc-be61-1938f83b84cf

IP: 81.27.xxx.xxx

2024-02-28 10:36:15 UTC



Jens Pave

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b36a445c-991f-45ca-9844-1a3128079e6a

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-28 12:23:36 UTC



Ivan Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: dabaa7b5-44d9-4823-9658-d06ae2bef3dd

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-02-29 07:04:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: G5N56-BT7MS-0QUH4-Q2DAQ-FE5EG-VJ5GN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johan Groth

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: a292825c-32c0-4852-bc27-9ecc8542629c

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-02-29 07:06:46 UTC



Ivan Kjær

Dirigent

Serienummer: dabaa7b5-44d9-4823-9658-d06ae2bef3dd

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-03-15 09:46:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**